

NetKems arbeid med menneskerettigheter og etisk handel

Innledning

NetKems misjon er å bidra til et mer bærekraftig samfunn for kommende generasjoner og å være et forbilde med vårt miljø- og klimaarbeide. Våre verdier forplikter oss til å opptre etter høy etisk standard og å drive vår virksomhet på en ansvarlig og bærekraftig måte. Dette skal gjenspeiles i alt vi gjør, og er et kontinuerlig arbeid hvor det vil være behov og rom for stadige forbedringer.

Vi vil med dette notatet redegjøre for NetKems arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold og etisk handel i tråd med kravene i åpenhetsloven

Forankring av ansvarlighet

Ansvar er forankret i NetKems ledelsessystem og vi arbeider kontinuerlig med å innarbeide policyen i vår virksomhet, blant annet gjennom opplæring, og ved å inkludere hensynet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre interne rutiner og retningslinjer.

Aktsomhetsvurderinger/risikovurderinger

NetKem benytter systemet «Tavler» - et digitalt verktøy utviklet for åpenhetsloven - for å vurdere egne prosesser og for å sende ut spørreskjema og analysere vår leverandørportefølje.

Innkjøpsprosessen og risikovurderinger av leverandører og samarbeidspartnere er viktig i arbeidet med å fremme grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. NetKems har jevnlig oppfølging av leverandørene, gjennom besøk og/eller risikobaserte revisjoner. Leverandører og samarbeidspartnere er også oppført i Tavler-systemet og de aktuelle mottar henvendelser om å oppgi informasjon om aktuelle tema; som økonomi, kvalitetsledelse, miljøledelse, arbeidsmiljø og menneskerettigheter. Leverandørene tildeles risikoscore basert på vurderinger av besvarelsene, samt systemgenererte risikoscore basert på hvilke land selskapet, produksjonen og underleverandørene befinner seg i.

Arbeidet med å kartlegge og vurdere negativ påvirkning og skade i vår verdikjede tar utgangspunkt i selskapets hovedprosess.

NetKem har en forholdsvis oversiktlig verdikjede, med noen få store norske eller europeiske aktører, som utgjør en vesentlig del av selskapets innkjøp. Dette forenkler arbeidet, men selskapenes størrelse kan samtidig gjøre det vanskelig å få førstehands innsikt i neste ledd.

Transport er et viktig risikoområde fordi NetKems leverandører, og spesielt kundeporteføljen er globale, og ofte samarbeider med mange uoversiktlige parter. Dette er også et område som i liten grad er kartlagt og dokumentert av NetKem, fordi mange leverandører besørger frakt, eller fordi transportører har egne underleverandører utenfor vår kontroll. Her ser vi også at det er vesentlige språkutfordringer, som kan utgjøre en risiko.

Rapportering og offentliggjøring

NetKem AS har gjennomført aktsomhetsvurderinger og risikovurderinger, men har også engasjert ekstern kompetanse for å kvalitetssikre det pågående arbeidet.

Henvendelser og spørsmål knyttet til NetKems arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold kan rettes til post@netkem.no og vil bli besvart senest to uker.

NetKem AS

Rune Antonsen